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dot. odpowiedź na pytanie Radnego Pana Marcina Sasa 

 

1. Stan faktyczny. 

W dniu 29 października 2024 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Brzostku pytanie od Radnego 

Rady Miejskiej w Brzostku Pana Marcina Sasa w przedmiocie wyjaśnienia sytuacji związanej 

z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Brzostku. Pytanie dotyczy tego kto zgodnie z prawem 

pełni funkcję dyrektora ww. placówki w związku ze sprzecznymi doniesieniami medialnymi 

oraz o kwestie ewentualnego oparcia się sprawy o sąd i ewentualnie kwestii odszkodowania. 

2. Odpowiedź. 

Aktualnie funkcję pełniącej obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brzostku zajmuje 

Pani Małgorzata Salacha, której zostało powierzone stanowisko na mocy zarządzenia 

Burmistrza Brzostku z dnia 30 sierpnia 2024 r. o  nr 87/24.   Stanowisko to zostało powierzone 

na okres 10 miesięcy, począwszy od dnia 01 września 2024 r. 

Wojewoda Podkarpacki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 30.09.2024 r. znak sprawy            

P-II.4131.2.330.2024  stwierdził nieważność zarządzenia Burmistrza Brzostku nr 87/24 z dnia 

30.08.2024 r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzostku. 

Ww. rozstrzygnięcie nadzorcze nie jest prawomocne, gdyż zostało zaskarżone skargą 

administracyjną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie. Aktualnie sprawa 

jest w toku i jej przedmiotem  będzie badanie zgodność z prawem wydanego zarządzenia 

nr 87/24. 

Jeżeli chodzi o kwestie sądu i ewentualnego odszkodowania, to należy wskazać, iż każdemu 

przysługuje prawo do żądania odszkodowania w przypadku gdy zaistnieje szkoda. Natomiast 

Burmistrz Brzostku nie jest w stanie przewidzieć tego czy sprawa oprze się o sąd i ewentualnie 

z jakim roszczeniem wystąpi osoba zainteresowana. Kwestie związane z rodzajem roszczenia 

i odszkodowaniem zależą od indywidualnej sytuacji każdej osoby. 

 

Burmistrz Brzostku  

Zbigniew Kowalski 


